
Rada Gminy Krzywcza Krzywcza, dnia 6 lipca 2012 r. 
 
OA.0002.5.2012.RG 
 

PROTOKÓŁ Nr XXI/2012 
 

z obrad XXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywcza, która odbyła 
się 27 czerwca 2012 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywczy 

 
 
 Na XXI sesję Rady Gminy Krzywcza przybyło 13 radnych (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto 
w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności 
stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu). 
 
 
Ad 1. 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 1004 otworzył sesję 
i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 
aktualnie w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec składu Rady Gminy 
wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 
 Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany 
porządek obrad. 
 Wójt Gminy Witold Szpytman złożył wniosek o zmianę porządku obrad 
poprzez dodanie do punktu 5 obrad jako ostatni tiret projekt Uchwały Rady 
Gminy w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Krzywcza w charakterze 
Partnera do projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” realizowanego 
w ramach Osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój potencjału turystycznego 
opartego o warunki naturalne, Działanie V.2 Trasy rowerowe Programu 
Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. Prośbę o pilne podjęcie tej uchwały 
otrzymano w poniedziałek, czyli przedwczoraj, dlatego projekt ten nie został 
wysłany Radnym wcześniej. Jest to sprawa ważna, gdyż czynione są starania, 
aby w ramach tego projektu poczynione były istotne dla Gminy Krzywcza 
inwestycje. Część inwestycji realizowana będzie przez Powiat dotyczyć będzie 
ewentualnie budowy kładki przez rzekę San w Chyrzynie w ciągu drogi 
powiatowej Krzywcza – Olszany. W ramach tego projektu czynione będą 
również starania o wygospodarowanie środków finansowych na remont kładki 
w Bachowie. 
 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie tego 
wniosku. 
 Rada Gminy postanowiła jednogłośnie wprowadzić do porządku obrad 
proponowany projekt uchwały 13 głosami za. 
 Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami w wyniku 
przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie 13 głosami za. 
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Przyjęty porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 
3. Informacja Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywczy 

o przygotowaniu dokumentów pod nazwą „Ocena zasobów pomocy 
społecznej”. 

4. Przyjęcie sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy za 2011 rok w tym: 
- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, 
- przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzywcza, 
- rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2011 rok, 
- rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Krzywcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
na 2011 rok, 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
- wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 rok, 
- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

położonego w miejscowości Krzywcza, 
- dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnych (dz. nr 67, 69, 70, 

71/1) położonych w Kupnej stanowiących własność Gminy Krzywcza, 
- dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnej (dz. nr 1793/2 

o pow. 0,23 ha) położonej w Bachowie stanowiącej własność Gminy 
Krzywcza, 

- wyrażenia woli przystąpienia Gminy Krzywcza w charakterze Partnera 
do projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” realizowanego w ramach 
Osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój potencjału turystycznego opartego 
o warunki naturalne, Działanie V.2 Trasy rowerowe Programu Operacyjnego 
Rozwój Polski Wschodniej. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, 
7. Interpelacje i zapytania radnych, 
8. Wolne wnioski i informacje, 
9. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad 2. 
 Protokół Nr XX/2012 z obrad poprzedniej sesji został wyłożony do 
wglądu wraz z informacją, aby ewentualne wnioski i zastrzeżenia zgłaszać do 
końca sesji. Jeśli takich nie będzie, zostanie to uznane jako przyjęcie 
protokołu. 
 
 
Ad 3. 
 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywczy Grażyna 
Gajdzik przedstawiła Informację o przygotowaniu dokumentów pod nazwą 
„Ocena zasobów pomocy społecznej”. 
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 Radny Wacław Sobol pytał – Jaki jest stan budżetu i jakie są 
przewidywane braki na rok bieżący w wydatkach, których zabezpieczenie jest 
obowiązkiem Gminy? 
 Kierownik GOPS poinformowała, że bardzo duże braki występują 
w wydatkach na utrzymanie Domów Pomocy Społecznej. Szczegółową 
informację w tej sprawie Kierownik zobowiązała się przedstawić po przerwie. 
 
 
Ad 4. 
 Ad. 4. Przystępując do realizacji punktu 4 obrad Przewodniczący Rady 
Gminy Piotr Pękalski oddał głos Skarbnikowi Gminy Beacie Wielgosz, która 
przedstawiła Uchwałę Nr 11/34/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie opinii 
o sprawozdaniu Wójta Gminy Krzywcza z wykonania budżetu za 2011 rok. 
 
 Następnie pracownik Urzędu Gminy Krzywcza Mieczysław Klimko 
na prośbę Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej odczytał protokoły 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Nr 5/2012 z dnia 9 maja 2012 r. 
oraz Nr 6/2012 z dnia 18 maja 2012 r. Z treści tego protokołu wynika, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie rozpatrzyła roczne sprawozdanie 
finansowe za 2011 rok jak również wykonanie budżetu gminy za 2011 r. 
i złożyła wniosek do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Krzywcza za 2011 rok. 
 
 Skarbnik Gminy zabierając ponownie głos przedstawiła Uchwałę 
Nr 11/23/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Rzeszowie z dnia 4 czerwca 2012 r. w sprawie zaopiniowania wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzywcza o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy za 2011 rok. 
 Przewodniczący Rady Gminy zabierając głos poinformował, 
że w dostarczonych materiałach na dzisiejszą sesję każdy Radny otrzymał 
komplet dokumentów składający się z: Sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy za 2011 rok, Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 
w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Krzywcza z wykonania budżetu 
za 2011 rok, Sprawozdania finansowego za 2011 rok, Informacji o stanie 
mienia komunalnego w poszczególnych sołectwach Gminy Krzywcza 
za 2011 rok oraz dwóch Protokołów Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. 
W związku z powyższym prosił o zgłaszanie ewentualnych zapytań lub uwag 
do tych dokumentów. 
 W związku z tym, że Radni nie zgłosili żadnych zapytań ani uwag do 
przedłożonych materiałów Skarbnik Gminy na wniosek Przewodniczącego 
Rady Gminy przedstawiła podstawowe dane wynikające z tych dokumentów. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński prosił 
o informacje na temat ilości zużytej energii na cmentarzu komunalnym 
w Babicach w 2012 roku oraz możliwości przekształcenia Przedszkola 
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Samorządowego w Krzywczy na Przedszkole niepubliczne zgłoszone 
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 9 maja 2012 r. 
 Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zużycie energii na terenie dwóch 
cmentarzy w Krzywczy i w Babicach wynosi 1 708,97 zł za cały rok. Analizując 
koszty zużytej energii stwierdziła, że rozkładają się one proporcjonalnie 
po połowie. 
 Wójt Gminy powiedział, że obecnie jeszcze nie ma przygotowanej 
specjalnej analizy. Jest on rozumiany jako wniosek ewentualnie do realizacji 
w dalszej perspektywie czasu. 
 Radny Wacław Sobol powiedział, że wszystkie wyliczenia 
przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Krzywczy na Przedszkole 
niepubliczne sporządzone były wcześniej i o tym się mówiło. 
 Wójt Gminy odpowiedział, że wyliczenia te nie są aktualne, bo były 
one oparte danymi z ubiegłego roku. Trzeba będzie zweryfikować te dane. 
Przyznał przy tym, że rząd wielkości tych danych jest mniej więcej znany. 
 Następnie na prośbę Radnego Wacława Sobol pracownik Urzędu Gminy 
Mieczysław Klimko przekazał do wglądu oryginalne Protokoły z posiedzeń 
Komisji Rewizyjnej Nr 5/2012 z dnia 9 maja 2012 r. oraz Nr 6/2012 z dnia 
18 maja 2012 r. 
 
 Następnie Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt 
uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdań za 2011 rok – przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (Uchwała 
Nr 129/XXI/2012). 
 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła podstawowe dane 
ze Sprawozdania Wójta Gminy Krzywcza z wykonania budżetu Gminy 
Krzywcza za 2011 rok. 
 Wójt Gminy powiedział, że kłopoty finansowe Gminy biorą się 
z ograniczonej możliwości w pozyskiwaniu dochodów. Nie mamy za wiele 
dochodów własnych. Nie mamy zakładów przemysłowych, ani nie mamy 
dużych wpływów z tytułu podatków. Społeczeństwo w Gminie nie należy do 
najbogatszych. Istnieje duże bezrobocie. Trudno nakładać maksymalne stawki 
podatków i opłat lokalnych. Dlatego możliwość generowania dochodów jest 
bardzo ograniczona. Ponadto co chwilę na Gminę nakładane są nowe zadania 
za którymi nie wpływają w odpowiedniej wysokości środki finansowe. Cały 
czas mamy do czynienia z inflacją i wzrostem cen towarów i usług. Coraz 
trudniej jest zachować zrównoważony bilans pomiędzy dochodami 
a wydatkami. Działania Gminy skupiają się zawsze na pozyskiwaniu 
jak największej ilości środków z zewnątrz, żeby wykorzystać środki, które są 
niezależne od sytuacji finansowej Gminy. Przygotowanych jest kilka projektów, 
część z nich jest już złożona. Prosił Radnych, aby mieli pełną świadomość, 
że wszelkie nawet najdrobniejsze zadania gospodarcze generują wydatki 
bieżące. Jednakże dochody bieżące i wydatki bieżące muszą się bilansować. 
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 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski powiedział, że Gmina 
Krzywcza nie posiada spójnej strategii rozwoju, planu na przyszłość. Jeśli 
przyjmie się, że będą wykonane zaplanowane inwestycje. Jeśli jakieś środki 
finansowe można będzie pozyskać, co będzie generować wkład własny. 
Jednak nie ma w dalszym ciągu planu, który zakładał by w jaki sposób można 
byłoby zwiększyć możliwości finansowe Gminy. Trzeba się zastanowić, czy 
przy okazji projektowanej trasy rowerowej nie opracować własnego planu 
rozwoju Gminy, który będzie ukierunkowany bardziej na rozwój turystyczny. 
 Wójt Gminy zaaprobował ten pomysł opracowania takiego planu. 
Jednakże plany takie są często zmieniane. Głównym czynnikiem jest 
możliwość pozyskania dodatkowych środków finansowych na określone 
w danym czasie zadania. W większości przypadków ich realizację nie da się 
wcześniej przewidzieć. Wójt poparł inicjatywę dokonania wyboru istotnych 
inwestycji z punktu widzenia dobra Gminy. 
 
 Następnie Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krzywcza absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu na 2011 rok – przyjęta 11 głosami „za” przy 2 głosach 
„wstrzymujących się” (Uchwała Nr 130/XXI/2012). 
 Wójt podziękował w imieniu własnym jak i swoich pracowników 
za udzielenie absolutorium. 
 
 Przedstawiciel Biura Posła Piotra Tomańskiego Jarosław Stasiaczek 
zabierając głos poinformował, że istnieje możliwość składania, za jego 
pośrednictwem, wszelkich wniosków i próśb kierowanych do Posła Piotra 
Tomańskiego. 
 
 O godz. 1118 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach 
która trwała do godz. 1144. 
 
 
Ad 5. 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 rok wraz z uzasadnieniem do 
tego projektu uchwały. 
 Przewodniczący Rady Piotr Pękalski prosił o wyjaśnienie – Dlaczego 
zwiększyła się suma składki na Związek Gmin Fortecznych „Twierdzy 
Przemyśl”, jak wygląda realizacja projektu dofinansowania zadania 
inwestycyjnego - „Rewitalizacja zespołu dworsko – parkowego w Babicach” 
i czy w ogóle istnieje szansa, że projekt ten będzie realizowany. 
 Wójt Gminy wyjaśnił, że składki są uzależnione od tego, jak dużą pomoc 
finansową otrzyma Gmina. Ze względu na to, że nastąpiły pewne przesunięcia 
środków finansowych, nasza Gmina, gdyby doszło do skutku, więcej by na tym 
skorzystała. Stąd też składka ta została proporcjonalnie przeliczona. W planie 
budżetowym Gminy – jak powiedział Wójt – została ujęta składka, ale była ona 
ustalona na poziomie nie uwzględniającym tych dodatkowych środków. 
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Na pytanie dotyczące realizacji projektu trudno obecnie odpowiedzieć. Jest to 
związane z tym, że projekt ten został zgłoszony i w niektórym zakresie może 
generować w późniejszym okresie przychody. Jeśli tak, to pomoc finansowa 
może być uznana jako pomoc publiczna i wtedy poziom dofinansowania 
nie jest tak korzystny. Jest on wówczas przyznawany w stosunku 50% 
dofinansowania do 50% środków własnych, a nie jak od początku zakładano 
w stosunku 85% do 15%. Zdaniem Wójta – Dofinansowanie w stosunku 50% 
do 50% przy istniejącej sytuacji finansowej Gminy jest nie do przyjęcia. 
Związek Gmin Fortecznych, ze względu na to, że projekty z Gminy Krzywcza 
i z Gminy Bircza są częściami składającymi się na całość projektu, czyni 
starania, aby Komisja Europejska zgodziła się przyznać, pomimo tego że te 
planowane inwestycje będą w przyszłości generować przychody, 
dofinansowanie w stosunku 85% do 15% środków własnych. Ze względu na 
przedłużające się w czasie procedury załatwienia tej sprawy, trudno określić 
terminy realizacji projektu, a czasu pozostało niewiele. 
 Sołtys Ruszelczyc Tomasz Grzegorzak pytał – Czy nie za dużą kwotę 
5 000 zł przeznacza się na remont figurki Św. Jana Nepomucena 
w Ruszelczycach? 
 Wójt odpowiedział, że taka kwota została w ubiegłym roku uzgodniona 
z wykonawcą panem Stanisławem Tomaszewskim. W ramach tej kwoty miał 
on dokonać jeszcze w poprzednim roku demontażu figurki, a w tym roku 
wykonania postumentu, odnowienia jej. Trudno określić, czy jest to duża, czy 
mała kwota. 
 Zdaniem Sołtysa jest to zbyt duża kwota. 
 Wójt odpowiedział – Szkoda, że sprawa ta nie była poruszana 
wcześniej, bo jeśli by byli wówczas chętni inni wykonawcy, którzy by się chcieli 
podjąć tej roboty za mniejsze pieniądze, na pewno była by zgoda na to. To był 
jedyny wykonawca, rekomendowany przez mieszkańców. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 13 głosami „za” (Uchwała Nr 131/XXI/2012). 
 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości 
Krzywcza wraz z przygotowanym uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy oddał głos panu Bogusławowi 
Uchwatowi Projektantowi MPZP obszaru w Krzywczy, który przedstawił 
szczegóły dotyczące obszaru planowanego na urządzenie nowego cmentarza 
w Krzywczy oraz odpowiadał na zadawane pytania Radnych i Sołtysów w tej 
sprawie. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 13 głosami „za” (Uchwała Nr 132/XXI/2012). 
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 Następnie Sekretarz Gminy przedstawił kolejny projekt uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie dzierżawy w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości rolnych (dz. nr 67, 69, 70, 71/1) położonych w Kupnej 
stanowiących własność Gminy Krzywcza. 
 Wnioskodawca dzierżawy tych działek Sołtys Krzywczy Adam 
Krzywiński uzasadnił podjęcie proponowanej uchwały. 
 Wiceprzewodniczący Rady Bogusław Krzywiński wyjaśnił, że 
mieszkańcy Kupnej wypowiedzieli się pozytywnie o oddanie w dzierżawę 
przedmiotowych działek. Porastające tam trawy są rokrocznie wypalane, 
co stwarza zagrożenie pożarowe lasów gminnych położonych w bliskim ich 
sąsiedztwie. Dobrze byłoby, aby działki te zostały rolniczo zagospodarowane, 
bo są one bardzo atrakcyjne. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
12 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” (Uchwała Nr 133/XXI/2012). 
 
 Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywcza 
w sprawie dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnej 
(dz. nr 1793/2 o pow. 0,23 ha) położonej w Bachowie stanowiącej własność 
Gminy Krzywcza wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 13 głosami „za” (Uchwała Nr 134/XXI/2012). 
 
 Sekretarz Gminy przedstawił także projekt uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Krzywcza 
w charakterze Partnera do projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” 
realizowanego w ramach Osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój 
potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, Działanie V.2 Trasy 
rowerowe Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. 
 Wójt Gminy zabierając głos przedstawił uzasadnienie podjęcia 
przedłożonego projektu uchwały. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Radnemu Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie Stanisławowi Bajdzie, celem 
odniesienia się do spraw ujętych w przedłożonym projekcie uchwały. 
 Pan Stanisław Bajda na wstępie pogratulował Wójtowi udzielenia 
absolutorium. W swoim dalszym wystąpieniu nawiązał do spraw dotyczących 
realizacji projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” w tym także do 
budowy kładki przez rzekę San w Chyrzynie. 
 Wójt Gminy podziękował panu S. Bajdzie za udzieloną dotychczas 
pomoc. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 13 głosami „za” (Uchwała Nr 135/XXI/2012). 
 
 Po wyczerpaniu tego punktu obrad Radni Stanisław Lewiarz i Zdzisław 
Urban opuścili salę obrad po wcześniejszym usprawiedliwieniu 
u Przewodniczącego Rady Gminy. 
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Ad 6. 
 Wójt Gminy Krzywcza Witold Szpytman przedstawił informację o swojej 
pracy w okresie międzysesyjnym oraz informację o sposobie realizacji 
wniosków zgłoszonych na poprzednich sesjach na sesję Rady Gminy 
Krzywcza (Informacje te stanowią załączniki nr 12 i 13 do niniejszego 
protokołu) 
 
 
Ad 7,8. 
 Radny Wacław Sobol powiedział – Przemyska Gospodarka Komunalna 
w Przemyślu podała termin odbioru śmieci. Nie ma znaczenia czy to zima, czy 
lato śmieci zamiast w wyznaczonym dniu odbierane są dzień lub dwa dni 
po terminie. Śmieci z koszy i worków psy rozciągają. Wnioskował, aby PGK 
zweryfikowała ustalone terminy i określiła dokładnie dzień w którym odbierane 
będą śmieci z danej miejscowości na terenie Gminy Krzywcza. 
 Ponadto Radny W. Sobol pytał – Czy są jakieś ustalenia z Właścicielem 
sklepu „PAWILON” w Krzywczy odnośnie dokończenia położenia kostki 
brukowej koło tego sklepu? 
 Wójt Gminy zgodził się w kwestii terminów odbierania śmieci, gdyż 
w poprzednim miesiącu zaistniała podobna sytuacja i były interwencje w tej 
sprawie. W poprzednim miesiącu PGK tłumaczyło te opóźnienia tym, 
że samochód zepsuł się jadąc po odbiór śmieci. Niewiadomo dlaczego 
zdarzenie to powtórzyło się także w tym miesiącu. Zapewnił, że będzie 
rozmawiał z Kierownikiem PGK w celu wyjaśnienia tej kwestii. 
Odnosząc się do chodnika odpowiedział on, że będziemy rozmawiać 
z właścicielem „PAWLONU” celem załatwienia tej sprawy, gdyż sprawa ta zbyt 
długo się odwleka. 
 Sołtys Krzywczy wyjaśnił, że z uzyskanej przez niego informacji 
dokończenie tego chodnika obiecał wykonać pan Kroczek i kwestią czasu jest 
jego realizacja. 
 Przewodniczący Rady Gminy powiedział – Wczoraj w Centrali 
telefonicznej umiejscowionej w budynku Świetlicy Wiejskiej w Babicach 
włączył się głośny, o dużym natężeniu alarm, którego pół dnia nikt nie mógł 
wyłączyć. Przyjechali pracownicy ochrony, którzy pooglądali i pojechali 
a alarm wył przez kolejne 4 godziny. Dopiero pod wieczór ten alarm 
wyłączono. Niewiadomo było do kogo w tej sprawie interweniować. Dopiero 
prawdopodobnie pracownicy z Telekomunikacji przyjechali i go wyłączyli. 
Wnioskował o spowodowanie w miarę możliwości usprawnienia procedury 
szybkiego wyłączenia tego alarmu. Zaproponował, aby dać świetlicowej klucz 
do pomieszczenia centrali w którym znajduje się wyłącznik alarmu lub podać 
jej bezpośredni numer telefonu, po wykonaniu którego nastąpiłaby szybka 
reakcja wyłączenia alarmu. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o spowodowanie 
naprawy przepustu pod drogą gminną prowadzącą na stadion, przy „osiedlu 
słonecznym” w Babicach. Stwierdził on, że powiększa się dziura nad tym 
przepustem, co stwarza niebezpieczeństwo dla użytkowników tej drogi. 
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Nadmienił przy tym, że Pan Bogusław Czech oglądał ten przepust 
i dotychczas nie ma żadnej reakcji w tej sprawie. Jego zdaniem trzeba coś 
zrobić, albo wykonać doraźny remont, albo ustawić odpowiedni znak 
ostrzegawczy. 
 Radny Wojciech Sawicki pytał – Czy ktoś sprawuje nadzór nad 
pracownikami z robót publicznych i pracownikami gospodarczymi 
zatrudnionych w Urzędzie Gminy Krzywcza? Czy koś będzie go sprawował? 
Zauważył on, że pracownicy z robót publicznych, jeśli nikt ich nie nadzoruje, 
to nie wykonują należycie zleconych im do wykonania robót. Jego zdaniem – 
w miejscowości Krzywcza po okresie zimowym przy drodze powiatowej 
w kierunku Chyrzyny nikt z pracowników gospodarczych ani z robót 
publicznych nie zaglądał. Trawa koło posesji Pana Włodka porasta już 
powyżej krawężnika. Odniósł się on również do wypowiedzi Radnego Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego Stanisława Bajdy mówiąc, że Rada Gminy 
nie powinna działać na zasadzie podziałów politycznych. Jego zdaniem Rada 
powinna wspólnie i jawnie uzgadniać jakieś przedsięwzięcia na swoich 
posiedzeniach a nie na towarzyskich spotkaniach. Jest zła sytuacja finansowa, 
szuka się oszczędności i powinno się szukać te oszczędności na zasadzie 
prowadzenia wspólnych rozmów. Błędem jest to, że na jednym spotkaniu 
Radnych uzgodnienia są inne a na kolejnym posiedzeniu przegłosowana jest 
całkiem inna zmieniona decyzja. Pomimo, że ta zmieniona decyzja nie jest 
poparta żadnymi względami ekonomicznymi. Zdaniem Radnego – Rada 
Gminy powinna dbać o dobro naszej Gminy poza jakimikolwiek podziałami 
i prywatnymi interesami. 
 Przewodniczący Rady Gminy odpowiadając przedmówcy powiedział - 
Ciągle słyszy się, że działania grupy osób szkodzą Gminie. Nie jest to poparte 
żadnymi dowodami. Każdy może się spotykać ze sobą, mogą też 
funkcjonować Kluby Radnych. Przykładem tego jest Rada Powiatu, gdzie 
jedna partia przejęła sprawowanie władzy i Radni z innych ugrupowań nic 
nie mogą w tej sprawie zrobić. Na tym polega demokracja i tak jest wszędzie 
na Świecie. Jeśli było by to korupcjogenne to byłoby niedopuszczalne. Cały 
czas przekazywane są insynuacje mieszkańcom Gminy, że spotkania radnych 
są na niekorzyść Gminy. Stwierdził on, że nikt nie zmuszał go do podjęcia 
jakiejkolwiek decyzji w jakiejkolwiek sprawie. Jeśli głosował to 
z przekonaniem, że tak powinno być. 
 Radny Wacław Sobol pytał Wójta Gminy – Gdzie będzie opublikowane 
Oświadczenie Majątkowe Wójta Gminy, gdyż jest taki wymóg? 
 Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma nic do ukrycia i Oświadczenie jego 
w najbliższym czasie będzie opublikowane. To, że oświadczenie majątkowe 
Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy nie jest publikowane tak jak innych 
wynika z tego, że jest ono przekazywane Wojewodzie Podkarpackiemu i tam 
jest ono analizowane. 
 Radny Wacław Sobol wnioskował, aby Protokoły z Sesji Rady Gminy 
Krzywcza były na bieżąco publikowane na stronie internetowej. 
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 Pracownik Urzędu Gminy Mieczysław Klimko odpowiedział, że w dniu 
jutrzejszym brakujące przyjęte protokoły z Sesji Rady Gminy będą 
opublikowane. 
 Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jego Oświadczenia 
Majątkowe nie są jeszcze opublikowane, gdyż musiały one wrócić od 
Wojewody. Dopiero kilkanaście dni temu wróciły one złożone za ubiegły rok. 
W najbliższym czasie zostaną one opublikowane na stronie Internetowej. 
 
Odnosząc się do pytania dotyczącego braków finansowych w działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywczy w 2012 roku Kierownik 
GOPS Grażyna Gajdzik odpowiedziała, że z zadań własnych brakuje 47 500 zł 
na opłaty Domu Pomocy Społecznej i 20 000 zł na dożywianie. 
 Sołtys Krzywczy Adam Krzywiński wnioskował o wykoszenie rowu przy 
drodze wojewódzkiej od kapliczki koło Kościoła do rzeki „Kamionka” 
w Krzywczy. Uzupełnić powstałą wyrwę przy rzece Kamionka spowodowaną 
przez ulewne deszcze. 
 Wójt powiedział, że sprawa koszenia rowu i naprawienia wyrwy była 
zgłaszana zaraz po ulewie przez okolicznych mieszkańców. Odnosząc się do 
sprawy powstałej wyrwy, przekopania rowu i zamontowania korytek 
odpowiedział, że musi to ocenić fachowiec, ale na pewno niedrożny jest tam 
przepust i trzeba pogłębić rów. Stwierdził on jednak, że nie rozwiąże to 
problemu, gdyż po ulewie ogromne ilości spływającej wody opadowej nie są 
w stanie pomieścić się do kratki kanalizacji burzowej koło kościoła. 
 Sołtys Adam Krzywiński stwierdził, że kratka przy drodze „na Blich” jest 
za wąska. Problem złego wykonania tej kratki był wcześniej zgłaszany. Kratka 
ta miała być dłuższa, wzdłuż drogi ułożona bardziej po skosie, aby mogła 
więcej wody wyłapać. Obecnie nie spełnia ona swojego zadania. 
 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński odnosząc się 
do koszenia traw prosił Sołtysów, aby przy niebezpiecznych miejscach, 
zakrętach, podjazdach starać się wykaszać we własnym zakresie ze środków 
funduszu sołeckiego nie czekając na wykonanie tego przez pracowników 
z robót publicznych. 
 
 Sołtys Woli Krzywieckiej Jan Wanat poinformował, że podczas ulewy 
zniszczona została droga gminna „na Gawron” w Woli Krzywieckiej, 
co powoduje, że mieszkańcy nie mogą dojechać do swoich posesji. 
Wnioskował, aby przyjechała Komisja do oszacowania powstałych strat. 
Ponadto wnioskował o udrożnienie rowu koło posesji Pana Tenusa. 
Wnioskował również, o spryskanie randapem cmentarz w Woli Krzywieckiej 
oraz o spowodowanie naprawy drogi gminnej w Woli Krzywieckiej, gdyż na 
drodze tej wypadła dziura. Nadmienił, że drogę tą wykonywał Pan Ślimak, 
który miał pod warstwą asfaltu wybetonować podłoże. 
 
 Sołtys Kupnej Alicja Perduta wnioskowała o wykoszenie trawy na 
cmentarzu i cerkwisku w Kupnej, gdyż Konserwator Zabytków zaplanował 
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zorganizować tam spotkanie. Wnioskowała ona również o zakup 
i wmontowanie kosza na śmieci na przystanku autobusowym w Kupnej, 
a także o remont nieprzejezdnej drogi „do góry” w Kupnej zniszczonej podczas 
ostatniej ulewy. 
 
 Radna Bożena Banaś wnioskowała o wykoszenie trawy koło Świetlicy 
Wiejskiej w Ruszelczycach oraz przy poboczach dróg w Ruszelczycach. 
 
 Sołtys wsi Reczpol Maria Pawłowska ponownie wnioskowała 
o zamontowanie rynny na przystanku autobusowym od strony Przemyśla 
w Reczpolu. Woda z dachu przystanku spływa prosto na posesję Pana 
Wojciecha Szpytmana. 
 Wójt Gminy Witold Szpytman odpowiedział, że wniosek ten został ujęty 
w protokole z przeglądu dróg i wysłano do Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Rzeszowie. 
 
 Ponadto Sołtys Maria Pawłowska stwierdziła, że nadal firmę STRABAG 
nie robi drogi, Pan Kroczek nie był na przepuście i nie naprawił usterki, koło 
Świetlicy Wiejskiej nie ma kosza na śmieci a drogi zniszczone przez ostatnią 
ulewę zostały już zgłoszone. Prosiła również, aby wcześniej informować ją 
o kierowaniu pracowników gospodarczych do koszenia traw w Reczpolu. 
 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński pytał – Czy 
można już środki finansowe planowane w budżecie na rezerwę przeznaczyć 
na nieprzewidziane wydatki. 
 Wójt odpowiedział, że rezerwę można będzie przeznaczyć na inne 
nieprzewidziane cele dopiero po 30 czerwca br. Analizowana jest sprawa 
przeznaczenia środków z rezerwy na przykład na remont drogi na odcinku od 
kładki do skrzyżowania na Krążkach z drogą powiatową relacji Babice – Iskań, 
bo ta droga – jak stwierdził Wójt – za niedługo będzie całkowicie 
nieprzejezdna. Ruch na tej drodze jest zbyt duży, dlatego niezbędne będzie 
wykonanie tego zadania. Poczyniono już ustalenia z Wykonawcą, który 
obiecał to zadanie możliwie szybko wykonać. 
 Radny Józef Opałka pytał – Czy jest sens wyłożenia na realizację tego 
zadania tak dużej kwoty 13 000 zł. 
 Wójt wyjaśnił, że to była najtańsza cena, gdyż druga oferta opiewała na 
kwotę 23 000 zł. 
 Radny Józef Opałka nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi 
proponował połatać dziury remonterem. Jeżeli jednak będzie wylana 
nawierzchnia asfaltowa na tej drodze to powinno się – jego zdaniem – 
wzmocnić podłoże dziesięciocentymetrową warstwą tłucznia oraz pogłębić 
rowy przy tej drodze. Ponadto na remontowanej drodze powiatowej wykonać 
lepszy wyjazd, gdyż jak dojeżdża się do Krążek jest dziesięciocentymetrowy 
uskok. Pytał również – Kiedy będą wykonywane zadania gospodarcze 
planowane w ramach środków „funduszu sołeckiego”? 
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 Wójt odpowiedział, trzeba będzie szukać Wykonawcy do realizacji tych 
zadań. 
 Ponadto Józef Opałka pytał – Co dalej będzie w kwestii zatkanych 
3 przepustów przy drodze gminnej na odcinku od garaży w Bachowie do 
Pana Lubery w Ruszelczycach? Główną przyczyną tego jest budowa przez 
bobry tam na rzece. 
 
 Radny Wojciech Sawicki zgłosił również, że poniżej mostu w kierunku 
„za Rzekę” po prawej stronie potoku „Kamionka” na wysokości posiadłości 
Pana Stanisława Bala w Krzywczy bobry też kopią dziury pod wałem 
przeciwpowodziowym, co może powodować zagrożenie powodziowe dla 
okolicznych mieszkańców. 
 
 Radny Leszek Martyn przypomniał, że Gmina nie złożyła wniosku do 
Rejonu Dróg w spawie pogwarancyjnego remontu dróg gminnych. 
 Wójt Wyjaśnił, że będą przygotowane dwa pisma z których jedno będzie 
kierowane do Władz Głównych w Sandomierzu i dotyczyć będzie protokołów 
stwierdzonych usterek pisanych 2 lata temu i na których nie ma jeszcze żadnej 
reakcji, a drugie pismo będzie kierowane do Wykonawcy w Przemyślu 
w sprawie inwestycji na drodze gminnej wykonywanej w 2010 roku. 
 
 Radny Wojciech Sawicki pytał – Czy pracownicy oczyszczalni ścieków 
w Krzywczy Pan F. Mleczak i Pan J. Kozłowski są zatrudnieni w warunkach 
szkodliwych bądź też czy są oni zatrudnieni na takich samych warunkach jak 
pracownicy gospodarczy A. Cielecki i J. Kawsiżur? 
 Wójt odpowiedział, że pracownicy oczyszczalni ścieków odbyli drogie 
szkolenie w Bydgoszczy i tylko oni mają uprawnienia do obsługi tej 
oczyszczalni. Pozostali pracownicy tych przeszkoleń nie mają. Ich głównym 
zadaniem jest wykonywanie zadań na oczyszczalni ścieków, jak również 
utrzymanie sieci kanalizacyjnej. Do wykonywania tych obowiązków musi być 
zatrudnionych co najmniej dwóch pracowników, bo niektóre prace wymagają 
asekuracji. Natomiast Pan A. Cielecki jest zatrudnionym na stanowisku 
utrzymania zieleni, ale ze względu na powierzony mu również samochód 
Lublin większość czasu spędza on za kierownicą. Do koszenia traw, Gmina 
wykorzystuje pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych, jak 
również prac społeczno-użytecznych. Pracownicy oczyszczalni ścieków 
nie mają ograniczony zakres obowiązków tylko i wyłącznie do oczyszczalni 
i kanalizacji. Jeśli istnieje potrzeba są oni kierowani też do innych prac 
np. elektrycznych, czy blacharskich. 
 Radny W. Sawicki prosił o zdementowanie pogłoski, że w Babicach 
planuje się remont parku, a w Krzywczy nie? 
 Wójt odpowiedział, że remont parków w Krzywczy i w Babicach był 
planowany w ramach dotacji pochodzącej z Lokalnej Grupy Rybackiej. Już 
jeden nabór był przeprowadzony. Do 22 czerwca br. był ustalony drugi nabór.  
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Zastanawialiśmy się nad złożeniem tych wniosków. Po skosztorysowaniu 
dwóch parków koszt był zbyt duży, dlatego proponowano wybór jednego parku 
w Babicach. Jednak na spotkaniu poświęconym składaniu wniosków 
uzgodniono na zasadzie „dżentelmeńskiej umowy”, że każda z Gmin składać 
będzie wnioski na kwotę nie większą niż ustaloną. Do dnia 22 grudnia br. 
wyznaczono kolejny termin składania wniosków więc można będzie do tego 
czasu rozliczyć pierwszą dotację i złożyć wniosek o dotację na remont 
drugiego parku w Krzywczy. Po ostatnim spotkaniu w Krasiczynie uzgodniono, 
że Gminy będą musiały podzielić się terminami składania wniosków, albo na 
czerwiec albo na grudzień. Ze względu na to, że Gmina Krzywcza będzie 
składać jeden wniosek w naborze grudniowym prace nie zatrzymano, ale będą 
prowadzone równolegle. 
 
 Następnie Wójt pytał Radnych i Sołtysów o składanie propozycji miejsca 
organizacji Dożynek Gminnych? 
 Radna Bożena Banaś zaproponowała miejscowość Ruszelczyce jako 
miejsce organizacji Dożynek Gminnych. 
 Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że ta propozycja będzie 
jeszcze przemyślana i Wójt podejmie decyzję w tej sprawie. 
 
 Protokół Nr XX/2012 przyjęty został jednogłośnie przez aklamację przez 
8 radnych. 
 
 
Ad 9. 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 1458 
XXI zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywcza VI kadencji. 
 
 Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołował 
 

(-) Mieczysław Klimko 

Przewodniczący Rady 
 

(-) Piotr Pękalski 
 


